ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района

Волгоградской области

П Р И К А З

от 29.01.2018 г. № 24 -  о/д

Об организации работы по внесению общеобразовательными организациями
Николаевского муниципального района сведений о выданных в установленном порядке
документах государственного образца об образовании в федеральную информационную
систему "Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или)
0 квалификации, документах об обучении"

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.08.2013
№ 729 мО федеральной информационной системе ’’Федеральный реестр сведений о
документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении” и письмом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Министерства образования и
науки Российской Федерации от 07.12.2017 № 05-534, на основании приказа комитета
образования, науки и молодёжной политики Волгоградской области от 16.01.2018г. № 25 (в
редакции приказа от 25.01.2018г. №59),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Определить ведущего специалиста Отдела по образованию администрации Николаевского
муниципального района Волгоградской области Мельникову М.Н. ответственным за
координацию работы по внесению общеобразовательными организациями Николаевского
муниципального района сведений о выданных в установленном порядке документах
государственного образца об образовании (далее именуются -  документы об образовании) в
федеральную информационную систему "Федеральный реестр сведений о документах об
образовании и (или) о квалификации, документах об обучении" (далее именуется -  ФИС
ФРДО).
2. Ведущему специалисту Отдела по образованию администрации Николаевского
муниципального района Волгоградской области Мельниковой М.Н.:

> организовать на муниципальном уровне подключение к ФИС ФРДО с соблюдением
требований информационной безопасности;

> обеспечить внесение в ФИС ФРДО сведений о документах об образовании, выданных
муниципальными общеобразовательными организациями, располагавшимися на
территории Николаевского муниципального района, но на сегодняшний день не
осуществляющую образовательную деятельность согласно приложению к Правилам
формирования и ведения ФИС ФРДО, утвержденным Постановлением Правительства
Российской Федерации от 26.08.2013 №729 "О федеральной информационной
системе "Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о
квалификации, документах об обучении"; получение усиленной квалифицированной
электронной подписи в удостоверяющем центре, прошедшем тестирование
соответствия выдаваемых квалифицированных сертификатов ключей проверки
электронных подписей согласно техническим требованиям к сертификатам ключей
проверки электронных подписей поставщиков сведений в федеральные и
государственные информационные системы Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки; внесение сведений о выданных документах об образовании в
ФИС ФРДО с использованием аттестованного рабочего места, организованного
органом, осуществляющим управление в сфере образования муниципального района,
городского округа Волгоградской области;

> обеспечить контроль за полнотой, достоверностью и актуальностью сведений,
внесенных в ФИС ФРДО муниципальными общеобразовательными организациями.

3.Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных

Отделу по образованию администрации Николаевского муниципального района
Волгоградской области:

> назначить сотрудника, ответственного за формирование и внесение в ФИС
ФРДО сведений о выданных документах об образовании согласно приложению
к Правилам формирования и ведения ФИС ФРДО, утвержденным
Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.08.2013 № 729 "О
федеральной информационной системе "Федеральный реестр сведений о
документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении;

> организовать получение усиленной квалифицированной электронной подписи
в удостоверяющем центре, прошедшем тестирование соответствия выдаваемых
квалифицированных сертификатов ключей проверки электронных подписей
согласно техническим требованиям к сертификатам ключей проверки
электронных подписей поставщиков сведений в федеральные и
государственные информационные системы Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки;

> обеспечить внесение сведений о выданных документах об образовании в ФИС
ФРДО с использованием аттестованного рабочего места, организованного
Отделом по образованию администрации Николаевского муниципального
района Волгоградской области;

> обеспечить полноту, достоверность и актуальность сведений, предоставляемых
для внесения в ФИС ФРДО.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой,

.й Ж ;
Начальник Отдела по образованию
администрации Николаевского
муниципального района
Волгоградской области

С приказом ознакомлены:

Дядькина Л.В.

МельнШев1'*М. Н.

Волчанская Елена Анатольевна

Директор МОУ «Средняя школа №3»
г.Николаевска
Дубовая Ирина Николаевна

Зубанёва Татьяна Петровна

Кадрашов Александр Михайлович

Карпенко Ольга Юрьевна

Лелекова Светлана Александровна

Лысенко Сергей Николаевич

Любименко Ольга Викторовна

Назаренко Людмила Николаевна

Петренко Ирина Викторовна

Пономарёва Елена Анатольевна

Пшеничный Андрей Павлович

Сыкова Сауле Михайловна

Таранова Наталья Александровна

Цыганова Ирина Александровна

Сергеева М .В. 6-14-07